
ギャラリー「ガーデンカフェ栗林」

〇栗林公園の歴史
　　室町後期、佐藤道益（生駒家臣）が屋敷を造営。
　　生駒４代高俊公　大名庭園としての築庭
　　高松松平初代頼重公の利用・松平５代頼恭公の改修
　　1875年（明治8年）3月16日　県立公園として一般に開放
　　1899年（明治32年）香川県博物館（現：商工奨励館）完成
　　1911年（明治44年）から1913年（大正２年）北庭改修
　　1953年（昭和28年）特別名勝指定
　〇栗林公園の特徴
　　・日本最大の文化財庭園　・お庭の国宝　特別名勝　茶の湯とのつながり
　　・築庭に100年以上の歳月
　〇トリップアドバイザー「外国人に人気の日本の観光スポットランキング2018」で第18位にランクイン
　〇外国人入園者への対応も進めている
　〇ボランティアガイドクラブ・・・平成17年創設・会員数135名

香川県栗林公園観光事務所  所長
和泉 誠司  様

客話  「特別名勝 栗林公園の魅力について」

高松東ロータリークラブ
例会場のご案内

会　場　リーガホテルゼスト高松３階　TEL：087-822-3555
例会日　毎週火曜日 12：30～13：30

メークアップ

05/08
05/09
05/10
05/10
05/12
05/13

坂出東RC　黒田君
高松RC　四之宮君
高松西RC　石濱君、四之宮君、松村君、大山君、倉山君、野村君
さぬきRC　三好君
e CLUB ONE　堀尾君
高松北RC　石濱君、高田君、黒田君、大山君


